__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 – Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

e-mail - gabinete@semecti.com.br

Itaquaquecetuba, 22 de setembro de 2025.

COMUNICADO Nº 276/Semecti/2025

Destinatários: Unidades Escolares pertencentes ao Sistema Público Municipal de

Ensino

Assunto: Divulgação da lista de inscritos para a função de Supervisor de Ensino –

Edital nº 11/Semecti/2025

Prezado(a)  Diretor(a),

A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

(Semecti), nos termos do Edital nº 11/2025, torna pública a relação nominal de

candidatos inscritos para o Cadastro de Reserva de Supervisores de Ensino do

Sistema Público Municipal de Ensino de Itaquaquecetuba.

Informamos que a lista dos(as) candidatos(as) inscritos(as) encontra-se

anexa a este Comunicado e será também publicada no site oficial da Semecti

(www.semecti.com.br) e no Diário Oficial do Município de Itaquaquecetuba.

Salientamos a importância de atentar-se ao cronograma estabelecido no

Edital e informações de local, horário e data da prova da Primeira Fase, dispostas no

anexo, uma vez que o cumprimento  dos prazos é condição essencial para a

participação nas etapas subsequentes do processo seletivo.

Atenciosamente,

Dr Pedro Parada Mesquita
Secretário Adjunto de Educação

mailto:gabinete@semecti.com.br
http://www.semecti.com.br/